熊獣第 247-1 号

令和5年12月14日

各支部長 様

一般社団法人熊本県獣医師会

会  長    小 嶋 維 男

（公 印 省 略）

      令和5年度小動物講習会の開催について（ご案内）

初冬の候、貴会におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、本会主催で下記のとおり小動物講習会を開催しますので、貴会会

員へご周知いただき、多数ご出席くださいますようお願い致します。

受講希望者は、令和 6年 1 月 15 日（月）までに一般社団法人熊本県獣医師会小動物部会事務局

までメール（下記記載）でお申込みください

なお、本講習会は生涯研修事業ポイント取得対象講習会となっております。

記

１ 開催期日 令和6年1月28日（日）10時00分～16時00分まで

２ 開催場所 「熊本県畜産会館」 5階会議室

       〒861-2101 熊本市東区桜木6丁目3-54

３ 演  題 「エビデンスと手技を見直す軟部外科手術

～手術に自信を持って臨めるようになるために～」

４ 講  師 德永 暁 先生

       米国獣医外科学専門医 / JASMINEどうぶつ総合医療センター 外科長

５ 参 加 費 熊本県獣医師会会員：2，000円 非会員獣医師：5，000円

       獣医学生・愛玩動物看護師・動物看護助手：2，000円

６ お申込先 一般社団法人熊本県獣医師会 小動物部会事務局

       aso-vet@aso.ne.jp (阿蘇動物病院 小嶋 宗明)

       事前登録された方にはお昼のお弁当が用意されます。開催当日受付は可能ですが、

事前登録締切日を過ぎますとお弁当のご用意はできません。講義資料は開催前に

PDFでファイルをお送りしますので各自でダウンロードをお願いします。

 (一社)熊本県獣医師会

〒861-2101熊本市東区桜木6丁目3-54

畜産会館4階

TEL：096-369-7807 FAX：096-369-7837

Email：kumajyu@khaki.plala.or.jp

mailto:aso-vet@aso.ne.jp
mailto:kumajyu@khaki.plala.or.jp